
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

DIRECCION ADM. Y FINANZAS
Deoto. Adquisic¡ones

APRUEBASE CONTRATACIÓN DIRECTO CON
ESTADO PARA LA ADQUISICION DE CHEQUE$.

BANCO

DECRETO ALCALDICIO NO I/Y{
LOTA, 0'1 de Julio de 2016.-

VISTOS:

,/a) Solicitud de Compra N'08 de fecha 25105/2016, Direcc¡ón
Adm¡nistrac¡ón y Finanzas, Depto. F¡nanzas, Of¡cina Tesoreria Municipal;

suma de $ 730.768;

Reglamento;

b) Cotizac¡ón Cheques Banco Estado de fecha 0l¡tr2016 por la

c) Art. I letra d) de la Ley 19.886 y Artículo 10 número 4 del

d) Ley de Bases Sobre Contratos Admin¡strat¡vos de Suminislro y
prestac¡ón de Serv¡c¡os No 19.886 y su Reglamento;

. e) Ley N" '19.880 sobre Bases de los Procedimientos
Adm¡n¡sfativos que r¡gen los actos de los Organos de la Admin¡strac¡ón del Estado;

0 DFL N" 1/2006 de Min¡sterio del ¡nter¡or publicado en D.O el 26-
07-2006, que füa texto refund¡do de la ley 18.695;

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las facultades que me
confiere el Art.630 ambos de la Ley No 18.695 Orgánica Const¡tucional de Municipa¡¡dades,

CONSIDERNADO:
Que la presente adquisic¡ón cons¡dera adqu¡sición de cheques

t¡po l¡quidac¡ón y formato egresos a Banco Estado, quién es proveedor único.

DECRETO:
10 Apruébese la Contratación Directa para adquisición de 1.000

unidades dé cheques para cuentas corrientes para uso de Tesorería Mun¡cipal, Depto. Finanzas, depend¡ente de
Direcc¡ón de Adm¡nistración y Finanzas según el sigu¡ente desglose:

2.- Proédase a emitir la respect¡va Orden de Compra a través del
portal Mercado Públ¡co a BANCO ESTADO OE CHILE, RUT No 97.030.000-7, con domic¡lio en Avda. B.OHiggins
No11 1 1, Sant¡ago, por un monto de $ 730.76%setecientos treinta m¡l setecientos sesenta y ocho

30 El gasto que demanda el presente
Fondos Mun¡cipales cuenla 215-22-U-001, del presupuesto Municipal vigenle, año 2016.

será financiado con

ANOTESE.
COMUNIQUESE A QUIENES DAYEN

(is1tr
rJ'

$
¡.J DIRIC(10
f i)t ..

'- (0NTROI

,d

- Ofic¡na Tesorero Municipal
- D¡recc¡ón de Control
- Egresos,-
- Depto Adqu¡siciones
- Arch¡vo.-

EN

NO CUENTA TIPO FORMATO CHEQUE NUMERACION CANTIDAD

5750W24017 LIOUIDACION DE SUELDO PRO EMPLEO 53701 AL 54700 1000


